
Uzasadnienie zawierające informacje o udziale społeczeństwa  

w postępowaniu dotyczącym opracowania projektu dokumentu  

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bralin – Aktualizacja”. 

 
      Przeprowadzenie procedury z udziałem społeczeństwa jest działaniem wymaganym 
ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. Udział społeczeństwa w opracowywaniu dokumentów wymagających udziału 
społeczeństwa reguluje Dział III, Rozdz. 3 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko. 
Zgodnie z jej zapisami organ opracowujący projekt dokumentu bez zbędnej zwłoki podaje do 
publicznej wiadomości informację o: przystąpieniu do opracowywania projektu dokumentu                
i o jego przedmiocie, moŜliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz 
o miejscu, w którym jest ona wyłoŜona do wglądu, moŜliwości składania uwag i wniosków, 
sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie co najmniej 21-
dniowy termin ich składania, organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków, 
postępowaniu w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeŜeli jest 
prowadzone. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone: w formie pisemnej, ustnie do protokołu 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. 
o podpisie elektronicznym. 
      Uwzględniając powyŜsze, udział społeczeństwa na etapie poprzedzającym przyjęcie 
Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bralin  - Aktualizacja został zorganizowany                        
i przeprowadzony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Celem tego 
działania było dotarcie z informacją o opracowywaniu Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Bralin  - Aktualizacja oraz moŜliwości składania do niego uwag i wniosków do jak 
najszerszej grupy osób mieszkających i pracujących na terenie Gminy Bralin oraz do 
organizacji ekologicznych. W związku z powyŜszym Wójt Gminy Bralin obwieszczeniem 
znak OŚ.7610-3/2010/23 z dnia 25 stycznia 2011 r. podał do publicznej informacji 
zawiadomienie o przystąpieniu do opracowywania projektu dokumentu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, wyłoŜenia go do publicznego wglądu oraz o moŜliwości, 
sposobie i terminie składania uwag i wniosków. Projekt aktualizacji programu ochrony 
środowiska został wyłoŜony do publicznego wglądu w dniach od 28 stycznia do                               
17 lutego 2011 r.. Zamieszczono pełny tekst projektu dokumentu na stronie internetowej w 
Biuletynie Informacji Publicznej (www.bralin.bip.net.pl w zakładce Urząd Gminy ogłasza) w 
dniu 27 stycznia 2011 roku. Ponadto został on wyłoŜony w formie papierowej w siedzibie 
Urzędu Gminy Bralin w pok. nr 17. Dokładny termin wyłoŜenia programu został podany do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie ww. obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy Bralin (w dniu 26 stycznia 2011 roku), za pośrednictwem strony 
internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bralin.bip.net.pl w zakładce Urząd 
Gminy ogłasza) w dniu 27 stycznia 2011 roku oraz w prasie lokalnej na łamach 4 numeru 
Tygodnika Kępińskiego z dnia 27 stycznia 2011 roku. Informacja o planowanym wyłoŜeniu 
dokumentu pojawiła się przed terminem udostępnienia dokumentu do publicznego wglądu.    
     Podstawowe dane o dokumencie zamieszczone zostały równieŜ w publicznie dostępnym 
wykazie danych o środowisku Urzędu Gminy Bralin (bralin.bip.net.pl w zakładce Ochrona 
środowiska i gospodarka komunalna) w dniu  9 czerwca 2010 roku.  
      Zainteresowani mieli moŜliwość zgłaszania swoich uwag i wniosków listownie na adres 
Urzędu Gminy Bralin, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na adres: malgorzata.krzak@bralin.pl, bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 
2001 r. o podpisie elektronicznym. 
      We wskazanym terminie nie wpłynęły Ŝadne uwagi ani wnioski. 


